
Nº 157, terça-feira, 18 de agosto de 2015134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081800134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio no- 004/2015 SECEL -Convenente: Município de Alagoi-
nhas -Roberto Lima Costa (Secretário), CNPJ 13.646.005/0001-38 -
Conveniada: Associação Cultural Euterpe Alagoinhense - CNPJ
14.692.867/0001-60 - Objeto: manutenção e ampliação das atividades
musicais da Filarmônica Euterpe Alagoinhense, proporcionar acesso
gratuito para formação voltada a música instrumental de Alagoinhas,
oficinas musicais e atividades de musicalização com iniciação através
de flauta doce para crianças a partir de 07 anos de idade - Valor
Estimado: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) - Data de Assinatura:
10/08/2015.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

O Prefeito Municipal de Alagoinhas - Bahia no uso de suas
atribuições, após parecer da Procuradoria Jurídica, em concordância
com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo
licitatório Tomada de Preços no- 007/2015. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA CIVIL, VISANDO À REALIZAÇÃO DAS OBRAS RE-
MANESCENTE DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPOR-
TIVA NO PARQUE SÃO FRANCISCO NO MUNICIPIO DE ALA-
GOINHAS-BAHIA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRA-
TO DE REPASSE No- 0363234-85/2011 - ESPORTE E LAZER NA
CIDADE. Empresa: CID -CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES LT-
DA - ME. Valor R$ 112.603,62 (cento e doze mil seiscentos e três
reais e sessenta e dois centavos). Maiores informações pelo tel.
(0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 13 de agosto de 2015.
PAULO CEZAR SIMÕES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO
G O N Ç A LV E S

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

Acontecerá na sede da Prefeitura, em 01/09/2015, às 09h,
para Aquisição de material esportivo para atendimento das demandas
e atividades das escolas municipais de Antonio Gonçalves - Bahia.
Tipo: Menor Preço por lote. Edital na sede. Divulgação demais atos
certame:www.antoniogoncalves.ba.gov.br.Tel: (74) 3547- 2722.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

Acontecerá na sede da Prefeitura, em 01/09/2015, às
13h00min, para Aquisição de material de construção, elétrico e hi-
dráulico para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
Tipo: Menor preço por lote. Edital na sede. Divulgação demais atos
certame: www.antoniogoncalves.ba.gov.br.Tel: (74) 3547- 2722.

JUSSIMEIRE MIRANDA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Acontecerá na sede da Prefeitura, em 21/09/2015, às
09h00min, para Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de organização e realização de processo seletivo sim-
plificado para provimento de cargos nas secretarias deste Município
de Antonio Gonçalves - Bahia. Tipo: técnica e preço. Edital na sede.
Divulgação demais atos certame: www.antoniogoncal-
ves.ba.gov.br.Tel: (74) 3547- 2722. Portaria 01/2015

ADSON DOS SANTOS GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 022204/2014.
Ref.: Tomada de Preços no- 001/2014. TERMO DE COMPROMIS-
SO:PAC204879/2014-FNDE. CONTRATANTE: Município de Barra
do Mendes- CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LT-
DA ME CNPJ: 04.890.902/0001-00 - OBJETO: prorrogação por mais
150 dias a contar de 10 de julho de 2015, do contrato original
celebrado em 22/04/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

OBJETO: Registro de Preço, Tipo Menor Preço por lote, para futura
e eventual prestação de Serviços Gráficos destinados a manutenção
das Secretarias deste município. Data28/08/2015 às 09:00h.Local:Sala
de Licitação da prefeitura.

Barra do Mendes-BA, 17 de agosto de 2015.
EDESIO MICAEL SZERVINSK MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial no- 043/2015, publicado do DOU, dia
14 de agosto 2015, Seção 3, Página 218, N° 155. Onde se lê, Aber-
tura: 29/08/2015, Leia-se: Abertura: 28/08/2015. Jean Carlos Alves
Luiz - Presidente da COPSEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 18/2015

O Pregoeiro da PM, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do PPRP 018/2015,
tendo como objeto Aquisição de artigos de armarinho, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Educação,
declara habilitada e vencedora a empresa CARLOS A. COSTA GUI-
MARÃES - EPP dos lotes I e II.

PREGÃO No- 19/2015

PPRP 019/2015, tendo como objeto prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em veí-
culos automotores, atendendo as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Administração e demais Secretarias, declara habilitada e
vencedora a empresa JOÃO CARLOS DA COSTA - ME dos lotes I
e II.

Barro Preto, 14 de agosto de 2015.
JAQUELINE REIS DA MOTTA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

Errata no- 1. O objeto da presente licitação é a contratação de empresa
para execução de serviços de coleta de resíduos sólidos e varrição de
logradouros públicos em toda cidade de Brumado/Ba, nos distritos de
Ubiraçaba, Itaquaraí e Cristalândia, e nos povoados de Samambaia,
Umburanas, Presidente Vargas, Arrecife, Pedra Preta, Pebas, Lagoa
Funda e Tamboril.

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Bru-
mado torna público a alteração no aviso de publicação de licitação,
Concorrência Pública no- 001/2015, publicada no diário eletrônico,
Diário do Estado, A Tarde Jornal de Grande Circulação e Diário da
União, na edição 961 do dia 13/08/2015 - onde se lê: A CPL da
Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 21/09/2015
às 9:00 horas, Leia-se, a CPL da Prefeitura Municipal de Brumado,
realizará licitação dia 05/10/2015 às 9:00 horas. Justificativa: Tendo
em vista o disposto no artigo 21, § 2º, inciso I, ?b?, da lei 8.666/93.
Fone: 77 3441 - 8781.

IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2015

PARA REGISTRO DE PREÇOS - Em conformidade com o
disposto na Lei Federal 10.520/02, será realizado o Pregão Presencial
para registro de preços 064/2015, no dia 28/08/2015 às 09h:00min,
objetivando a Aquisição de gás oxigênio comprimido para uso me-
dicinal, para atender as necessidades referentes ao abastecimento da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme a demanda de consumo do
órgão e setores vinculados. Aos interessados o Edital estará à dis-
posição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Barão
de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2015

PARA REGISTRO DE PREÇOS- Em conformidade com o
disposto na Lei Federal 10.520/02, será realizado o Pregão Presencial
para registro de preços 065/2015, no dia 28/08/2015 às 10h:30min,
objetivando a Aquisição de material de consumo para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde, para o Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU. Aos interessados o Edital estará à
disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, sito à Rua
Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 13horas.

Caravelas, 17 de agosto de 2015.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO No- 197/2014 de 03.02.2014, Contratada: MVC COM-
PONENTES PLÁSTICOS LTDA - CNPJ 81.424.962/0001-70. Ob-
jeto: Rescisão amigável do Contrato Administrativo 197/2014, ce-
lebrado em razão da licitação Pregão Eletrônico no- 093/2012 - Con-
trato para a Construção de Escola do programa Proinfância, obe-
decendo às tipologias dos Projetos Padrão do FNDE Escola Proin-

fância C - localizada na Rua do Colégio no Povoado de Angico, zona
rural deste Município, em conformidade com os arts. 78 e 79, II, da
Lei no- 8.666, de 21/06/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

PARA REGISTRO DE PREÇOS-Realizará a licitação na
modalidade de Pregão de Registro de Preços no- 007/2015. Tipo:
Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza e descartáveis para atender as demandas das Secretarias
Municipais. Sessão de abertura: dia 27/08/2015 às 09:00h. Local da
aquisição, da entrega de documentos e informações no Setor de Li-
citações na Prefeitura com sede na Praça Dr.Edgar Tupinambá, s/n,
Centro, Tel. (75)3629-2161.

Conceição do Almeida-BA, 17 de agosto de 2015.
MARIA DA ANUNCIAÇÃO SOUZA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2015

A Prefeitura Municipal de Condeúba -Bahia, em acordo com
a Lei no- 8.666/93, Lei Municipal 907/2015, reger-se-á pelos termos
do art. 175 da Constituição Federal, pelas Leis Federais no s- 8.987/95
e 12.305/10, pela Lei Orgânica do Município e pela Lei Municipal
907/2015, torna público que será realizada uma licitação na mo-
dalidade Concorrência Pública no- 006/2015, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para execução de serviços na concessão de ser-
viços públicos de processamento de resíduos sólidos urbanos do mu-
nicípio do Condeúba, que será realizado no dia 18.09.2015 às 14:30
hs, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, no- 53-A, Condeúba/Ba. O
Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, com custo de R$ 100,00
(cem reais), no horário das 8:00 hs às 12:00 hs. E os demais atos
deste processo serão publicados no diário oficial do município.
( w w w. c o n d e u b a . b a . i o . o rg . b r ) .

JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2015

LICITAÇÃO 250/2015 - Objeto: Serviço de confecção de material
gráfico para o Programa Feira Produtiva, coordenado pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data:
09/09/2015 às 08h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8361. Edital no site: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2015

LICITAÇÃO 251/2015 - Objeto: Aquisição de material de consumo
para ações e eventos dos CREA?s, coordenado pela Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data:
08/09/2015 às 14h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos,
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e
das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8361. Edital no site: www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Feira de Santana, 17 agosto de 2015.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2015

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que
realizará licitação, na Modalidade: Pregão Presencial: Nº 070/2015 -

Objeto: Contratação de serviço de telefonia móvel, com forneci-
mento de aparelhos em regime de comodato. - Data: 31/08/2015 -
Hora 14:30 - Patrimônio Liquido Lote I VI R$ 50.000,00 - Local:
Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S\N - 5º andar,
na sala de Licitação. Os interessados poderão obter o Edital no Portal
da Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br, no link Lici-
tações e outras informações no Anexo de Secretarias da Prefeitura
Municipal de Ilhéus, na sala de Licitação ou através dos telefones
(73) 3234 3541 e 3234 3539, nos horários de 08:30 às 12:00 e das
13:30 às 18:00 horas.

Ilhéus-BA, 17 de agosto de 2015
SILVAN SILVA OLIVEIRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-18T05:55:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




